
 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 
SERVIZIO SPORT 
 
 

OGGETTO: Manifestazione "Trieste Estate 2014". Servizio di allestimento palchi e service tecnici 
audio-luci. Aggiudicazione del servizio per Euro 84.204,40.-. Impegno di spesa: Euro 
84.204,40.-  IVA compresa. Prot. corr. n. 20° - 21/1/40/21 - 2014. Sez.2072 

Allegati:   

 
 

SOTTOSCRIZIONI 

 

L’atto: 

 

 

REG. DET. DIR. N. 2036 / 2014 

adottato il 23/06/2014 15:00:13 

esecutivo il 23/06/2014 16:15:04 

 
è stato sottoscritto digitalmente: 
 
- ai fini dell’adozione: 

Firmatario Data Firma 
Dugulin  Adriano 23/06/2014 08:36:47 
Dugulin  Adriano 23/06/2014 15:00:13 

 
 
- ai fini dell’attestazione della regolarità contabile in data 23/06/2014 16:15:04 da Di 
Maggio  Vincenzo. 
 
 
 



Ai sensi dell’art. 20 e successivi del Capo II° - Documento informatico e 
firme elettroniche del D.Lgs. 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. 

 
 



Pag.  1 / 4 

 

Responsabile del procedimento: dott. Adriano Dugulin Tel: 0406758728 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: DUGULIN@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Elena Cominotto Tel: 0406754016 E-mail: COMINOTTOE@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Elena Cominotto Tel: 0406754016 E-mail: COMINOTTOE@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 2036 

 

 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 

SERVIZIO SPORT 
 

REG. DET. DIR. N. 2036 / 2014 
 
Prot. corr. n. 20° - 21/1/40/21    - 2014 
Sez.2072 
 
OGGETTO: Manifestazione “Trieste Estate 2014”. Servizio di allestimento palchi e service tecnici 

audio-luci. Aggiudicazione del servizio per Euro 84.204,40.-. 
Impegno di spesa: Euro 84.204,40.-  IVA compresa.  

 
 
 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
 
 

Richiamata 
la Deliberazione Giuntale n. 207 dd. 26.05.2014, immediatamente eseguibile, con la quale è stata 
approvata la realizzazione della manifestazione “Trieste Estate 2014”, rimandando a successivo 
provvedimento giuntale l’approvazione del programma, ed è stato disposto di dare avvio, da parte dei 
competenti uffici, alle procedure programmatorie e organizzative della manifestazione; 
 
la determinazione dirigenziale reg. n. 1753/2014 con la quale, tra l’altro, 

! è stata di approvata la spesa complessiva di Euro 89.060,00.- (oneri per la sicurezza e IVA 
compresi) al fine indire una procedura negoziata per l’affidamento dell’allestimento dei palchi 
e del supporto dei service tecnici di amplificazione sonora e di illuminazione per la 
realizzazione della manifestazione Trieste Estate 2014; 

! è stata autorizzata l’individuazione del contraente per detto servizio mediante Richiesta di 
Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della P.A. (MEPA); 

 
precisato 

che l’aggiudicazione avviene in base a criteri e modalità prestabilite, e precisamente a favore del 
concorrente che nell’ambito dello medesimo lotto, ha offerto il prezzo totale più basso ferma 
restando la esatta corrispondenza con le caratteristiche tecniche richieste; 
 



Pag.  2 / 4 

 

Responsabile del procedimento: dott. Adriano Dugulin Tel: 0406758728 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: DUGULIN@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Elena Cominotto Tel: 0406754016 E-mail: COMINOTTOE@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Elena Cominotto Tel: 0406754016 E-mail: COMINOTTOE@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 2036 

 

che con RdO n. 510708 sono stati invitati i seguenti fornitori: AZETA INIZIATIVE SOC. COOP., MR 
MILK IMPIANTI DI BALDIN GIULIANO, GIEMMEALLESTIMENTI, SHOW SOLUTIONS DI LUCA 
POZZETTO, TECNO MUSIC SRL, VECTOR SRL , selezionati mediante il Metaprodotto “Servizi per 
eventi” in “Mercato elettronico”; 
 

considerato 
che entro il termine indicato (ore 15.00 del 16.06.2014) in risposta alla RdO n. 510708 hanno 
presentato offerta n. 2 ditte, e precisamente SHOW SOLUTIONS DI LUCA POZZETTO. e 
GIEMMEALLESTIMENTI; 
 

dato atto 
che la gara è stata esperita infruttuosamente in quanto non vi è stata alcuna offerta ammissibile, 
poiché nella documuntazione amministrativa delle offerte presentate erano presenti documenti 
contenenti importi già oggetto di ribasso, in violazione al principio di segretezza dell'offerta (art.46 
c.1bis del Codice degli Appalti); 
 
che è stata richiesta una nuova RdO in MEPA, RdO n. 528060, alla quale sono state invitate le sole 
ditte che avevano dimostrato interesse alla precedente RdO, sopra indicate (SHOW SOLUTIONS 
DI LUCA POZZETTO. e GIEMMEALLESTIMENTI); 
 

considerato 
che entro il termine indicato (ore 13.40 del 19.06.2014) in risposta alla RdO n. 528060 hanno 
presentato un'offerta le ditte SHOW SOLUTIONS DI LUCA POZZETTO e 
GIEMMEALLESTIMENTI; 
 

dato atto 
che nel Piano di Sicurezza e Coordinamento relativo alla gestione della sicurezza nelle fasi di 
allestimento dei palchi di Trieste Estate 2014 gli oneri per la sicurezza sono stati quantificati in 
complessivi Euro 2.300,00.- IVA esclusa e che il DUVRI relativo ai service tecnici non prevede oneri 
per la sicurezza; 
 

dato atto 
che l’offerta al prezzo più basso risulta essere quella della ditta GIEMMEALLESTIMENTI (con sede a 
Trieste in via I. Svevo 22/2 P.I. 01040500322) con un importo di euro 69.020,00.- IVA esclusa (oneri 
per la sicurezza pari a Euro 2.300,00.-, non soggetti al ribasso, compresi); 
 

ritenuto 
quindi di aggiudicare (alle condizioni e con le modalità indicate nel Capitolato speciale e negli allegati 
tecnici A, B) alla ditta GIEMMEALLESTIMENTI (con sede a Trieste in via I. Svevo 22/2 P.I. 
01040500322) il servizio di allestimento palchi e service tecnici audio-luci nell’ambito della 
realizzazione della manifestazione “Trieste Estate 2014” verso l’importo di Euro 69.020,00.- IVA 
esclusa (oneri per la sicurezza pari a Euro 2.300,00.-, non soggetti al ribasso, compresi) pari a totali 
Euro 84.204,40.- IVA compresa; 
 

dato atto 
dei limite alle spese per relazioni pubbliche, convegni, mostre, pubblicità e rappresentanza per l'anno 
2014 previsti all'art. 6, c.8, D.L. 78/2010; 
 



Pag.  3 / 4 

 

Responsabile del procedimento: dott. Adriano Dugulin Tel: 0406758728 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: DUGULIN@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Elena Cominotto Tel: 0406754016 E-mail: COMINOTTOE@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Elena Cominotto Tel: 0406754016 E-mail: COMINOTTOE@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 2036 

 

che la spesa in oggetto è relativa alla manifestazione Trieste Estate prevista nei documenti di 
programmazione dell'Ente (Relazione previsionale e programmatica 2013-2015), è svolta nell'ambito 
delle competenze/funzioni dell'Ente (DPR 194/1996) e che trattasi di attività consolidata a partire dal 
2004; 
 
ricordato 
che con la citata determinazione dirigenziale reg. n. 1753/2014 è stata prenotata la spesa complessiva 
di euro 89.060,00.- al cap. 1624 - pren. 14/2961; 
 
ritenuto 
di tramutare la prenotazione in impegno per Euro 84.204,40.- oneri per la sicurezza e IVA inclusa; 
 
visti 
i decreti legge n. 52/2012 e n. 95/2012 convertiti con legge 94/2012 e 135/2012; 
 
l’art. 107 e l’art. 147 bis del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267) e l’art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste relativamente alla competenza all’adozione 
dell’atto; 
 
richiamata  
la determinazione dirigenziale n. 24/2014 dell'Area Educazione Università Ricerca Cultura e Sport 
con la quale è stato, tra l'altro, disposto di delegare la competenza in merito agli adempimenti relativi 
alla manifestazione Trieste Estate 2014 al dirigente del Servizio Sport e di autorizzare il medesimo ad 
assumere impegni di spesa sui capitoli 1624, 1628 e 1641 relativi alle manifestazioni estive; 

 
DETERMINA 

 
 

 di aggiudicare secondo i criteri e le modalità indicate in premessa, il servizio di allestimento 
palchi e service tecnici audio-luci nell’ambito della realizzazione della manifestazione “Trieste 
Estate 2014” alla ditta GIEMMEALLESTIMENTI (con sede a Trieste in via I. Svevo 22/2 P.I. 
01040500322) verso l’importo di 69.020,00.- IVA esclusa (oneri per la sicurezza pari a Euro 
2.300,00.-, non soggetti al ribasso, compresi) pari a totali Euro 84.204,40.- IVA compresa;

 di autorizzare la liquidazione di Euro 84.204,40.- IVA compresa su presentazione delle fatture 
emesse, secondo le tempistiche indicate nel Capitolato Speciale d’Oneri, riscontrate regolari 
e conformi ai servizi resi;

3. di attestare che la spesa in oggetto è relativa alla manifestazione Trieste Estate prevista nei 
documenti di programmazione dell'Ente (Relazione previsionale e programmatica 2013-2015), è 
svolta nell'ambito delle competenze/funzioni dell'Ente (DPR 194/1996) e che trattasi di attività 
consolidata a a partire dal 2004; 



Pag.  4 / 4 

 

Responsabile del procedimento: dott. Adriano Dugulin Tel: 0406758728 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: DUGULIN@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Elena Cominotto Tel: 0406754016 E-mail: COMINOTTOE@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Elena Cominotto Tel: 0406754016 E-mail: COMINOTTOE@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 2036 

 

4. di tramutare le seguenti prenotazioni in impegno per una spesa complessiva di euro 84.204,40, 
effettuando contestualmente le variazioni necessarie tra quanto prenotato e quanto impegnato :  

Anno Prenotaz. N. Descrizione Cap  CE Sotto 
conto 

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 

2014 20140002961 "Trieste Estate 2014" 
28 giugno-17 agosto 
2014. allestimento dei 
palchi e di service 
tecnici audio-luci. 
Approvazione 
capitolato speciale 
d'oneri. pro 

00001624 EG401 00019 1308 00604 00001 C 84.204,40   

 

 

  

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO SPORT 

(dott. Adriano Dugulin)

 

 

 

 

 

 

Trieste, vedi data firma digitale 

 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: ADRIANO DUGULIN

CODICE FISCALE: DGLDRN55D13L424B

DATA FIRMA: 23/06/2014 15:00:11

IMPRONTA: 80D8293891D58290918ABDA224A65FF81D8A9F4D9301CE42A72EBB8243CC343D

          1D8A9F4D9301CE42A72EBB8243CC343D98105F743B2E65E43F14ECDBC217EA07

          98105F743B2E65E43F14ECDBC217EA0758C7469C40E501429EB6E79D3E8A2DE0

          58C7469C40E501429EB6E79D3E8A2DE0C06B4E823F05FAE9BCCCF960F7F6CBD6



 

 

 

 
comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

 

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 
SERVIZIO SPORT 

 

REG. DET. DIR. N. 2036 / 2014 
 

OGGETTO: Manifestazione "Trieste Estate 2014". Servizio di allestimento palchi e service tecnici 
audio-luci. Aggiudicazione del servizio per Euro 84.204,40.-. Impegno di spesa: Euro 
84.204,40.-  IVA compresa. Prot. corr. n. 20° - 21/1/40/21 - 2014. Sez.2072 

Allegati:  

 

 

 Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:   

Numero Dato contabile E/S Anno Impegno/Accertamento Sub Capitolo Importo Segno CE Sottoconto Siope C/S Note 
20140002961 Tramuta S 2014 20140002961 0 00001624 84.204,40 

  
EG401 00019 1308 C 

  

 

  

 

 

 

VISTO l’art.151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL..  

 

 

 

 IL  DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
FINANZIARIO-TRIBUTI E  

PARTECIPAZIONI SOCIETARIE  
dott. Vincenzo Di Maggio 

  

Trieste,  vedi data firma digitale  

 

 

 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: VINCENZO DI MAGGIO

CODICE FISCALE: DMGVCN67L10A757K

DATA FIRMA: 23/06/2014 16:13:58

IMPRONTA: 23C8D6FB4A3F027DED9AFF0D94EC1F794AEBCB793C3C60C02A816169B63E42E8

          4AEBCB793C3C60C02A816169B63E42E85FCDBA3F676F05FB817D666BD3A4E66F

          5FCDBA3F676F05FB817D666BD3A4E66FF4820E25057708372B288B9B6534014F

          F4820E25057708372B288B9B6534014F15DC2BAA973916D141908491FECAF813


